文件
重庆市北碚区农业农村委员会
重庆市北碚区财政局
                北碚农业农村委〔2022〕60号
重庆市北碚区农业农村委员会

重 庆 市 北 碚 区 财 政 局
关于申报高标准农田建成工程设施管护项目的
通     知

 相关镇人民政府、街道办事处：

为巩固高标准农田建设成果，保证已建成高标准农田工程设施正常运行、长期发挥效益，按照重庆市农业农村委员会、重庆市财政局《关于做好2022年市级农业专项资金项目管理工作的通知》（渝农发〔2022〕19号）文件要求，现将《申报高标准农田建成工程设施管护项目的通知》印发给你们，请结合本辖区实际，认真积极宣传，并按要求组织申报。

一、管护内容

按照“谁受益、谁管护，谁使用、谁管护”的原则，对建成并达到质保期的高标准农田工程设施进行管护，管护覆盖面积≥2.62万亩。

二、申报要求

（一）公开申报：相关镇街通过自愿申报的原则，明确项目申报条件、支持主体、补贴范围、补助标准、补助方式、实施目标、绩效管理等内容，认真组织编制项目实施方案。

（二）专家评审：由区农业农村委会商区财政局，在区纪委监委驻区农业农村委纪检监察组的监督下从专家库中抽取专家组成评审组对项目实施方案进行评审，评审组对评审结论负责，并承担法律责任。

（三）市级备案：区级评审通过并公示无异议后上报市农业农村委、市财政局进行备案，然后由区农业农村委、区财政局下达项目批复，相关镇街按照批复内容实施。不得擅自调整已上报备案的项目实施主体、建设内容和支持方向等内容。

三、材料报送

（一）需提交的申报材料

《北碚区高标准农田建成工程设施管护项目实施方案》及相关佐证材料。

（二）装订要求

项目实施方案实行单个项目简单装订。
报送截止时间

2022年4月19日前。

四、工作要求

各申报镇街要加大宣传力度，扩大社会知晓度，务必注重实施方案上报的及时性、编制的科学性、行文的严肃性，对通过评审并报市级备案的实施方案不得擅自调整。

附件：《北碚区＿＿街镇高标准农田建成工程设施管护项目实施方案》编制模板
联系人：黄彦铭    联系电话：68867580

重庆市北碚区农业农村委员会

                             2022年4月8日

附件
行（产）业分类：____________

北碚区＿＿街镇高标准农田建成工程设施

管护项目实施方案

项目名称：
    项目实施单位：
通讯地址：
邮政编码：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

    项目主管部门：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

填制日期：

＿ ＿街镇   制
一、项目基本情况
（申报单位应简单介绍项目管护情况）
二、项目计划
（一）项目来由（背景）
（二）建设地点及规模
（三）管护内容（分项具体说明，既要有定性表述，又要有定量数据）
（四）建设进度

（五）项目推进及管理措施
（六）项目绩效目标（含项目带动能力，直接经济、社会、生态效益等）
（七）其它
三、资金投入概算
（一）项目总投资及资金来源
（二）资金具体用途和投资标准
（三）其它
四、组织保障措施
五、项目实施单位情况
（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围
（二）财务收支和资产状况
（三）有无不良记录（财政部门及审计机关处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）
（四）实施该项目现有条件
六、相关单位情况及参与事项
  重庆市北碚区农业农村委员会办公室       2022年4月8日印发